Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE MORAÚJO

 CNPJ nº 23706583/0001-76

Rua Cecília Freire, Nº 274 – Centro – Moraújo-Ce, CEP 62480-000 - Fone (88) 3642.1202
Email: camaramunicipalmoraujo@hotmail.com

ATO Nº 01/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Moraújo, no uso de suas atribuições:

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do art. 27, do Regimento Interno desta

Câmara Municipal;

CONSIDERANDO o Projeto de Lei 01/2026, do Executivo Municipal que dispõe
sobre o reajuste salarial dos Servidores Públicos do Poder Executivo do município
de Moraújo, cuja remuneração global se equipara ao Salário Mínimo e dá Outras
Providências, em REGIME DE URGÊNCIA.

CONSIDERANDO o Ofício Nº 19.01-1/2026 – GABPREF do Executivo Municipal,
que Solicita concessão de Licença por ausência do município por um período
superior a 15 (Quinze) Dias, do Prefeito Municipal de Moraújo, Ruan Victor Araujo
de Oliveira Lima.

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR Sessão Extraordinária para o dia 21 de janeiro de 2026,

para discussão e votação das seguintes matérias:

1) PROJETO DE LEI 01/2026, DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE DISPÕE
SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE MORAÚJO CUJA
REMUNERAÇÃO GLOBAL SE EQUIPARA AO SALÁRIO MÍNIMO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

2) CONCESSÃO DE LICENÇA POR AUSÊNCIA DO MUNICÍPIO POR UM
PERÍODO SUPERIOR A 15 (QUINZE) DIAS, DO PREFEITO MUNICIPAL
DE MORAUJO, AO PREFEITO MUNICIPAL RUAN VICTOR ARAUJO DE
OLIVEIRA LIMA.

PARAGRAFO ÚNICO – A Sessão citada será realizada presencialmente as

17:30hs.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Moraújo, 19 de janeiro de 2026.

______________________________________________
JOSE ABILIO SOUZA NETO

Presidente

		2026-01-19T19:05:57-0300
	JOSE ABILIO SOUZA NETO:81052472320
	Eu sou o autor deste documento